



平成23年1月19日

3月16日、特別車両料金を改定します

～短距離区間をご利用のお客様にも、リーズナブルにご利用いただける料金体系に～

近鉄では、名阪特急「アーバンライナー」などに、ワンランク上の快適さを持つ特別車両（デラックスカー）を設けていますが、このたび、短距離区間をご利用のお客様にも、リーズナブルにご利用いただけるよう、一律410円の特別車両料金を、ご乗車キロ数に応じた料金体系に改定します。ご旅行・ビジネスなどの様々なシーンで、快適でゆったりした空間を持つ特別車両（デラックスカー）を是非ご利用いただければと考えています。

また、特別車両料金の改定にあわせて、大阪難波～近鉄名古屋間の乗車券・特急券回数券として発売している、「近鉄名阪 得（まるとく）きっぷ」の設定および価格も改定します。

詳細は以下のとおりです（金額は消費税等を含みます）。

1. 特別車両料金の改定

(1) 改定日 平成23年3月16日（水）

(2) 改定内容

| キ口数 | 特別車両料金 | |
|----------------------|--------------|------|
| | 現行 | 改定後 |
| 1～80 ^キ | 410円 (一律) | 200円 |
| 81～140 ^キ | | 300円 |
| 141～180 ^キ | | 400円 |
| 181 ^キ 以上 | | 500円 |

小児の特別車両料金は、現行どおり大人特別車両料金の半額とします。

現行では、阪奈系統（大阪難波～近鉄奈良間運転）の特急列車の特別車両料金は不要としていますが、改定後は乗車キロ数に応じた特別車両料金200円を収受します。

(3) 主な区間の特急料金、特別車両料金

| 主な運行区間 | 特急料金 | 特別車両料金 |
|------------|--------|--------|
| 大阪難波～近鉄名古屋 | 1,850円 | 500円 |
| 大阪難波～大和八木 | 500円 | 200円 |
| 大阪上本町～賢島 | 1,560円 | 400円 |
| 京都～近鉄奈良 | 500円 | 200円 |
| 大阪難波～津 | 1,280円 | 300円 |
| 近鉄名古屋～賢島 | 1,560円 | 400円 |
| 大阪難波～近鉄奈良 | 500円 | 200円 |

(4) 特別車両を設置している特急車両

| 名 称 | 主 な 運 行 区 間 | 編 成 数 |
|---------------|----------------------|------------------------------|
| アーバンライナー・ネクスト | 大阪難波～近鉄名古屋 | 2 編成 (1 編成：6 両) |
| アーバンライナー・プラス | 大阪難波～近鉄名古屋 | 1 1 編成 (1 編成：6 両または8 両) |
| 伊勢志摩ライナー | 大阪上本町・京都・近鉄名古屋～鳥羽・賢島 | 6 編成 (1 編成：6 両) |

1 編成あたり 1 両が特別車両

(ご参考)

特急料金 (小児は半額)

| キ 口 数 | 特急料金 |
|-------------------------------------|---------|
| 1 ～ 40 ^キ _口 | 500 円 |
| 41 ～ 80 ^キ _口 | 870 円 |
| 81 ～ 140 ^キ _口 | 1,280 円 |
| 141 ～ 180 ^キ _口 | 1,560 円 |
| 181 ^キ _口 以上 | 1,850 円 |



伊勢志摩ライナー



アーバンライナー・ネクスト



伊勢志摩ライナー 特別車両
(3 列シート、定員：39 人)



アーバンライナー・ネクスト 特別車両
(3 列シート、定員：36 人)

2. 「近鉄名阪得きっぷ」の改定について

(1) 改定日 平成23年3月16日(水)

現行の「近鉄名阪得きっぷ」は3月15日(火)まで発売します。

(2) 改定内容

| | | 現行 | 3月16日から |
|--------------|-----------|-----------------|-----------------|
| 近鉄名阪 得きっぷ | 4 | レギュラーシート用 | 14,000円(3,500円) |
| | | デラックスシート用 | 15,400円(3,850円) |
| (新発売) | 5 | レギュラーシート用 | 17,500円(3,500円) |
| | | デラックスシート用 | 19,500円(3,900円) |
| 10 | レギュラーシート用 | 32,000円(3,200円) | 32,500円(3,250円) |
| | | デラックスシート用 | 35,200円(3,520円) |

()は1枚当たりの単価。

「近鉄名阪得きっぷ5」(5枚綴り。レギュラーシート用およびデラックスシート用)を3月16日から新たに発売します。

「近鉄名阪得きっぷ4」(4枚綴り。レギュラーシート用およびデラックスシート用)は、3月15日をもって発売を終了します。

(3) 変更後の商品概要

- 名称および
発売額
- ・近鉄名阪得きっぷ5(5枚綴り)
 - レギュラーシート用: 17,500円(1枚あたり3,500円)
 - デラックスシート用: 19,500円(1枚あたり3,900円)
 - ・近鉄名阪得きっぷ10(10枚綴り)
 - レギュラーシート用: 32,500円(1枚あたり3,250円)
 - デラックスシート用: 36,000円(1枚あたり3,600円)
 - ・とも大人用のみ。
- 発売期間 平成23年3月16日(水)から
- 取扱期間 同上
- 有効期間 取扱期間のうちご購入日から3ヶ月間(現行と同じ)
- 有効区間 大阪難波~近鉄名古屋間(現行と同じ)
- 発売箇所 大阪難波、大阪上本町、鶴橋、近鉄名古屋ほか当社主要駅、阪神三宮駅および主な旅行会社など

以上